Д У М А
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.11.2014
	с. Камень-Рыболов
	                      № 543

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 01.03.2011 № 98 «Об утверждении Положения о Ханкайском муниципальном  звене предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации   чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 01.03.2011 № 98 «Об утверждении Положения о Ханкайском муниципальном  звене предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 28.05.2013 № 354, от 27.08.2013 № 374, от 25.03.2014 № 470) следующие изменения:
	1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Действие настоящего решения распространяется на деятельность, связанную с участием в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельских поселений Ханкайского муниципального района»;
2) пункт 2 Положения о Ханкайском муниципальном  звене предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций Приморской территориальной   подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации   чрезвычайных ситуаций дополнить абзацем следующего содержания:
«- рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.
3. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с               1 января 2015 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского
муниципального района                                                                       В.В. Мищенко

Дата подписания:

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2014

с. Камень

-

Рыболов

№

543

О

внесении изменений в решение Д

у-

мы Ханкайского муниципального ра

й-

она от 01.03.2011 № 98 «Об утвержд

е-

нии Положения

о

Ханкайском мун

и-

ципальном  звене

предупрежд

ения  и

ликвидации чрезвычайных

ситуац

ий

Приморской территориальной

подси

с-

темы единой

государственной систе

мы

предупреждения и

ликвидации

чре

з-

вычайных

ситуаций

»

В

соответствии

с

федеральными законами от 21.12.1994

№ 68

-

ФЗ

«О з

а-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техн

о-

генного характера», от 06.10.

2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организ

а-

ции местного самоупра

вления в Российской Федерации»

,

на основании Устава

Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.

Внести в

решение

Думы Ханкайского муниципального района от

01.03.2011 № 98 «Об утверждении Положения

о Ханкайском муниципаль

ном

звене

предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций Примор

ской те

р-

риториальной подсистемы

ед

иной государственной системы

предупре

ждения и

л

иквидации

чрезвычайных ситуаций

»

(в редак

ции решений

Думы

Ханкайского

муниципального района

от

28.05.2013 № 354, от 27.08.2013 № 374

,

от

25.03.2014 № 470

)

следующие изменения

:

1)

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.

Действие настоящего решения распространяется на деятельность,

связанную с

участием в предупреждении и ликвидации последствий чрезв

ы-

чайных ситуаций в границах сельских поселений Ханкайского муниципального

района

»;

2

) пункт 2 Положения

о Ханкайском

муниципаль

ном  звене

предупре

ж-

дения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций Приморской территориальной

подсистемы единой г

осударственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

дополнить

абзацем

следующего содержания: